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Niemiecka akcja ofensywna
na południowym odcinku frontu

Agresja polityczna Z. S. R. R.
niepokoi rządy emigracyjne

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁOW- 
NnJ iv w A  TEK X FUUUEUA w uniu 
2 marca:

W południowej części frontu 
wschodniego stał dzień wczorajszy 
pou znakiem własnych kontrataków.

Śunaia akcja ofensywna wojsk 
niemieckich nad dolnym biegiem 
rzeki Kubań rozbiła grupy sił nie
przyjacielskich i udaremniła przy. 
gotowania do ataku,

Pomimo ciężkich warunków atmo. 
sferycznych i terenowych zajęto w 
rejonie isjum liczne dalsze m.ejsco- 
wości. Kilka rozproszonych grup nie. 
przyjaciela zniszczono. Liczba jeńców 
i zdobyczy wzrasta. Na palu bitwy 
wśród licznych zabitych znaleziono 
komenderującego generała bolszewic
kiego 25 korpusu pancernego, gene- 
rał-majora Pawłowa. W rejonie bitwy 
na zachód od Charkowa, aż na pół. 
noc od Orła i na odcinku na połu. 
dnie od jeziora ilmeń załamały się 
wśród wysokich krwawych strat 
także w dniu wczorajszym wypady 
i próby przełamania frontu przez 
nieprzyjaciela. Przyczółek mostowy 
Demiańsk na połutln.owy wschód od 
jeziora llmeń, na który bolszewicy 
nacierali napróżno w ciągu 14 mie
sięcy wśród niesłychanych strat w 
ludziach i w materia.e, został przez 
wojska niemieckie planowo opróż
niony.

Od dawna przygotowane oddanie 
linij niemieckich nastąpiło krok za 
krokiem po całkowitym wywiezieniu 
w odpowiednim czasie całego sprzę 
tu wojskowego i 
Samo opróżnianie przeprowadzono 
bez przeszkody ze strony nicprzy. 
jaclela.

Na froncie północnego Tunisu nie. 
miecko-włoskie oddziały ofensywne 
wspomagane skutecznie przez lotnic
two dokonały wczoraj dalszych po
stępów. Lotnictwo atakoi. ało z do. 
brym skutkiem obiekty kolejowe na 
zapleczu nieprzyjaciela urządzenia 
wyładowcze i po * j e  okrętów w 
Bone. Niemieccy myś iwcy i artyle
ria przeciwlotnicza lotnictwa ze
strzeliła nad Morzem śródziemnym 
11 nieprzyjacielskich samootów.

Samoloty brytyjskie w wczoraj, 
szych godzinach nocnych dokonały 
wypadu aż po Berlin i zrzuciły bom. 
by burzące i zapalające na stolicę 
Rzeszy i na miejscowości w okolicy. 
Powstały szkody wskutek pożaru ł 
bomb burzących w dzielnicach mie
szkaniowych i w budynkach publicz
nych. Ludność poniosła straty. K 1- 
ka samolotów nieprzyjacielskich za. 
atakowało teren Zachodnich Niemiec. 
Myśliwcy operujący nocą, artyleria 
przeciwlotnicza lotnictwa, artyleria 
marynarki i łodzie patrolowe ze
strzeliły 19 nieprzyjacielskich samo. 
lotów, przeważnie czteromotorowych 
bombowców.

Na terenie morskim na zachód cd 
Norwegii uszkodzono bombami 
kontrtorpedowiec brytyjski.

Komunikat Bański
HELSINKI, 2. 3. —  Fiński komu

nikat wojenny z poniedziałku 1 mar- 
ca brzmi:- Na przesmykach Karel
skim i Aunus oddziały wywiadow
c ę ,  które zbliżyły się do naszych' 
Stanowisk, odrzucono wśród strat 
dla bolszewików. W  południowej czę- 
ści frontu wschodniego nasze woj
ska odparły w trzech miejscach ata- 
** niniejszych oddziałów bolszewic

SZTOKHOLM, 2. 3. —  Z dnia na ku z komentarzem do pisma zwró.
dzień, jak stwierdza się w kołach conego przeciwko Finlandii, a wy. 
politycznych stolicy Szwecji, staje danego przez Z. S. R. R. w Lon- 
się rzeczą coraz jaśniejszą, iż rów- dynie, oświadczył: „Rosja powinna 
nocześnie z ofensywą bolszewików decydować, nie my! Kreml jedynie 
Z. S. R. R. również w dziedzinie jest upoważniony do przyjęcia e- 

wdrożyl odpowiednią wentualnego traktatu pokoju". „Dai- 
townych walk powietrznych nasze ofensywę. Fakt ten skutkami swy- ly Herald" oraz „Observer“  co do 
myśliwce na wysokości przylądka mi dotknął również już niektóre istoty rzeczy stwierdzają to samo, 
Spartvento. Jeden dalszy aparat ze- kola londyńskie, gdzie wśród rzą- podkreślając przy tym, że w Euro- 
strzelily myśliwce niemieckie w po- dów emigracyjnych powstał niepo- pie dziś każdy wie dobrze, że sło- 
bliżu południowego wybrzeża Sar- kój, gdy tymczasem Stany Zjedno. wa bardzo mało znaczą,
dynii. czone i Anglia w dalszym ciągu Korespondenci szwedzcy w z wiąz.

Koło Santa Maria Castellabete obsypują bolszewizm komplemen- ku z tym przypominają, że dzisiaj 
(Salermo), uratowano trzech człon- tami. n:c nie słychać o karcie atlantyckiej,
ków załogi samolotu angielskiego, Tak np. dyplomatyczny wspólpra- a tym samym o prawach małych 
który spadł do morza. cownik „News Chronicie" w związ- narodów.

H in ister Kiisbesstrep w e W łoszech
Wizyta u Duce i Wiktora Emanuela

RZYM, 2. 3. —  Minister spraw raz wspólnego prowadzenia wojny lutego ministra spraw zagranicznych

kich, podjęte przy poparciu artylerii zestrzeliła pod Palermo niemiecko- 
i piechoty. Własne oddziały wypa- włoska ziemna obrona przeciwlotni 
dowe zniszczyły załogę pewnej wy- cza, a dwa strąciły w toku gwał- politycznej 
spy w liczbie 25 żołnierzy. W  oko
licy Rukajaervi nieprzyjaciel zaata
kował po niezwykle gwałtownym 
przygotowaniu artyleryjskim przy 
użyciu sztucznej mgły. Atak stłu
miono w zarodku, przy czym pierw
sze oddziały zatrzymano ogniem o- 
bronnym, a postępujące za nimi, 
rozproszono.

Komunikat włoski
RZYM, 2. 3. —  Włoski komunikat 

wojenny z poniedziałku brzmi: Lo
kalne walki na północnym odcinku 
w Tunisie miały przebieg dla nas 
pomyślny. Próbę ataku nieprzyja
cielskiego na południowym odcinku 
rozbito ogniem artyleryjskim. My
śliwce mocarstw Osi zestrzeliły trzy zagranicznych Rzeszy von Ribben. przez mocarstwa Paktu Trzech,
samoloty angielskie. trop bawił z upoważnienia Fuhrera .

Formacje naszych samolotów tor- w dn.ach od 24 28 lutego we W y 
padowych pod dowództwem majora szech. W otoczeniu ministra  ̂spraw 
lotnictwa Gabriele Cassini, kapitana zagranicznych Rzeszy znajdowali 
lotnictwa GiuLia Cesare Graziani, s*ę: ambasador w ministerstwie
kapitana lotnictwa G.UoCppe Zuccou, spraw zagranicznych Ritter, zastęp- 
kapitana lotnictwa Mario Spezzo i ca szefa sz.abu generalnego sil 
por. lotnictwa Michele Avalle, zaata- zbrojnych generał-porucznik Warli- 
kowały na pólnocny-wschód od Al- mont oraz kierownicy odnośnych 
geru wielki ubezpieczony konwój wydziałów ministerstwa spraw za- 
nieprzyjacielski. Jeden kontrtorpe- granic^ych. Ambasador królestwa
dowiec klasy Jervi trafiony dwiema Włoch w Berlinie Dino Alf.eri brał
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Rzeszy von Ribbentropa 
W jednej z konferencyj oprócz RZYM, 2. 3. Minister spraw

podsekretarza stanu Bastianini, któ- zagranicznych Rzeszy von Ribben. 
ry odbył już dłuższą rozmowę z mi- -rcP z okazji swego pobytu we Wio. 
niśtrem spraw zagranicznych Rze- szech przyjął w niedzielę przed po- 
szy — wzięli również uuzial szef łudmem przedstawicieli dyplomaty- 
włoskiego sztabu generalnego gene- cznych państw sprzymierzonych w 
rał-pulkownik Ambrosio i zastępca Pakcie 1 rzęch oraz narodow zaprzy- 
szefa sztabu generalnego nlemiec- jazmonycn z mocarstwami Osi. 
kich sil zbrojnych generał-porucznik RZYM, 2 3. Fuhrer nadal
Warlimont. Rozmowy pomiędzy ^ °® ^ ‘cJnu . ®;(?clu. następcy tronu
Mussolinim i ministrem spraw u-
jawniły pełną zgodność poglądów 
istniejących między Niemcami i 
Włochami.

Mussolini oraz minister spraw za-

torpedami zatonął natychmiast, dwa
parowce o łącznej pojemności 17.000 spraw zagranicznych Rzeszy, 
brt. otrzymały celne trafień a i zato- W  dniu 25 lutego Mussolini przy-
nęly. Ciężko uszkodzono jeden dal- jął ministra spraw zagranicznych granicznych Rzeszy podkreślili po 
szy kontrtorpedowiec oraz jeden Rzeszy von Ribbentropa, który do- nownie zdecydowaną wolę obu kra-

wa7VKłld»i hrnni Parow'ec 0 pojemności 7000 ton. Sa- ręczył mu osobiste orędzie Fuhrera. j£w jo  prowadzenia wojny przy. wy-
moloty włoskie bombardowały statki Bezpośrednio potem w obecności tężeniu wszystkich konrecznych sił 
stojące na kotwicy w porcie Algeru podsekretarza stanu Bastianini oraz 
i wywołały gwałtowne eksplozje. ambasadorów von Mackansena i Di.

Formacje samolotów nieprzyjaciel- no Alfieri odbyła się pierwsza koń
skich zrzuciły wczoraj bomby na ferencja, która trwała przeszło 4 
Cagliari i Palermo. Zostały trafione godziny.
gmachy publiczne i budynki miesz- W piątek, sobotę i niedzielę kon.
kalne. W  Cagliari stwierdzono do- tynuowano w dalszym ciągu konfe- ______  ________
tychczas około 200 zabitych i kilku- rencję pomiędzy Mussolinim a mi- nowego porządku w Europie po wy- 
set rannych, w Palermo trzech za- nistrem spraw zagranicznych Rze- walczeniu ostatecznego zwycięstwa, 
bitych i ośmiu rannych. szy. W toku tych rozmów przedy- P7V1VT „  „ .

Zestrzelono sześć spośród samolo- skutowano wyczerpująco wszystkie . 1. c.esaI5
tów nieprzyjacielskich, z czego trzy zagadnienia polityki europejskiej o- Wiktor Emanuel przyjął w dniu 27

aż do kompletnego zniszczenia a. 
lianckich sił zbrojnych i ostateczne
go zlikwidowania śmiertelnego nie
bezpieczeństwa bolszewizacji Euro
py. Stwierdzili oni jeszcze raz z naj
silniejszym naciskiem zdecydowany 
zamiar Niemiec i Wioch stworzenia

Po rozmokłych już drogach południowego odcinka frontu przechodzą kolarze niemieccy obok rozbitych
czołgów sowieckich.

Umberto wielki zloty krzyż orderu 
niemieckiego orla. Wysokie to od. 
znaczenie wręczył księciu następcy 
tronu minister Rzeszy dla spraw 
zagranicznych von Ribbentrop z o. 
kazji swej wizyty we Włoszech. 

--------------o  — ■— —

23'lstni jubileusz 
Korthy‘ego

BUDAPESZT, 2. 3. — Z okazji
23 rocznicy wyboru Mikołaja Hor- 
thy‘ego na stanowisko regenta Wę
gier wszystkie dzienniki zamieszcza
ją długie artykuły poświęcone o- 
wocnej działalności szefa państwa,

Bu^arla od 2 lat 
w Fakcie Trzech

SOFIA, 2. 3. — Z okazji drugiej 
rocznicy przystąpienia Bułgarii do 
paktu trzech mocarstw, dziennik 
poranny w Sofii „Utro“ zamieścił 
oświadczenie posłów Niemiec, Włoch 
i Japonii w Sofii. Oświadczenia t* 
podkreślają historyczne znaczeni* 
tego kroku Bułgarii.

Ryti rozpoczął 
urzędowanie

H ELSINKI, 2. 3. — Zgodnie ze
swą poprzednią zapowiedzią, premier 
Rangell oznajmił w ponedziałek 
prezydentowi republiki, że obecnie * 
chwilą rozpocz^ :ia nowego okresu u- 
rzędowania przez prezydenta, człon
kowie rządu składają swoje urzędy 
do dyspozycji prezydenta. Prezydent 
republiki zlecił rządowi dalsze pro
wadzenie czynności rządowych, aż do 
utworzenia nowego gabinetu.

Nowi ambasadorowie 
włoscy

RZYM, 2. 3. — Raffaele Qua-
riglia został mianowany ambasado
rem włoskim w Ankarze. Dotychcza
sowym ambasadorem Wioch w An
karze był Ottavio de Peppo. Ponadto 
Paulucci di Calb di został mianowany 
ambasadorem włoskim w Madrycie. 
Dotychczasowy ambasador w Madry
cie, Loguio, jak wiadomo, niedawno 
zmarł.
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W' kilku wierszach
O  Zapora wodna w miejscowości 

Kirin (Japonia), która jest drugą 
co do wielkości zaporą wodną na 
świecie, a której budowę podjęto 
przed pięciu laty, została urucho
miona w dniu 27 lutego br.

□  W  najbliższym czasie urzeczy
wistniony zostanie projekt zaopa
trywania stolicy Rumunia w gaz 
ziemny. Większość gazociągów znaj
duje się w stanie wykończenia.

©  Budżet Bułgarii za rok 1942 
zakończono deficytem w sumie 870 
milionów lewów. Dochody budżetowo 
przyniosły 30,05 miliardów lewów, 
wydatki zaś 31,42 miliardy.

@  Minister spraw zagranicznych 
Australii Evatt w najbliższym cza
sie uda się do Waszyngtonu l Lon
dynu.

□  Kierownik związku studentów 
Rzeszy dr. Schoel, który w czwartek 
przed południem przybył do Madry
tu, w godainach wieczorowych zło
żył wizytę hiszpańskiemu ministrowi 
spraw zagranicznych generałowi hr. 
Jordana, będąc w towarzystwie am
basadora niemieckiego von Moltke.

©  W Meksyku, głównie w Okoli
cy stolicy, panuje olbrzymie zaniepo
kojenie z powodu rozpoczęcia przed 
kilku dniami działalności przez wul
kany Golima i Morelu. W  między
czasie wybuchnął również prastary 
wulkan San Andres koło Angagu. 
Rozżarzone masy lawy zatrzymały 
się jednak w pobliżu krateru szero
kiego na 150 km. Również w okoli
cy wulkanu Parangaricutiro odczuto 
ponownie podziemne eksplozje pod
czas gdy z okolicznych źródeł wybu
cha gorąca woda i gazy. 3000 osób 
ewakuowano ze względów ostrożno
ści z zagrożonej okolicy.

9  Do Bangkoku nadeszła wiado
mość, jakoby na terenie Kalkuty 
wybuchła zaraza dżumy. Na razie 
brak szczegółów o rozmiarach tej 
zarazy.

□  N a  czwartkowym posiedzeniu 
Izby Gmin, Amery zakomunikował, 
że rząd brytyjski jest w zupełności 
zgodny z decyzją rządu w Indiach 
w sprawie pozostawienia Gandhiego 
W  więzieniu.

©  Naczelny dowódca japońskich 
•ił zbrojnych w Burmie przekazał 
pewną kwotę pieniężną jako dar na 
oubudowanie pagody Shwe-Dagon w 
Rangunie, uszkodzonej w czasie bry
tyjskich ataków lotniczych. Prace 
nad odbudową uszkodzonej pagody 
zostaną niezwłocznie rozpoczęte.

9  Uchwaia Labour Party w spra
wie odrzucenia wniosku komunistycz- 
nego o przyjęcie do Labour Party, 
nie jest uważana jeszcze jako osta
teczna. Uchwała ta ma być przed
stawiona na dorocznej sesji partyj
nej, która zbiera się w okresie Zie
lonych Świąt.

□  Minister marynarki Stanów 
Zjednoczonych, Ivnox, podał do wia
domości, że Stany Zjednoczone urzą
dziły bardzo silną bazę lotniczą na 
wyspie Upolu, należącą do grupy 
wysp Samów.

©  Jak podaje Reuter z Bombaju, 
stan Gandhiego uległ bardzo malej 
zmianie.

Q  W  Berlinie odbyła się, jak co
rocznie, uroczystość z okazji fińskie
go dnia Kaluwala, na którą prócz 
nordyckiej placówki łączności zapro
szono w bieżącym roku również no
wo założone towarzystwo niemiecko- 
fińskie oraz niemieckie towarzystwo 
Sideliusa.

□  Myśliwce niemieckie zestrzeliły 
w  dniu 27-go lutego nad północnym 
i południowym odcinkiem frontu 
wschodniego, według dotychczaso
wych wiadomości, 24 samoloty so
wieckie.

©  Na wniosek sekretarza partii 
ministra Vidusoniego Mussolini mia
nował następujących ministrów' 
członkami dyrektorium partii faszy
stowskiej: ministra wychowania
Biggini, ministra korporacj- Tiengo, 
ministra oświecenia publicznego,
Polverrelli oraz podsekretarza stanu 
w ministerstwie spraw zagranicznych 
Albini.

9  W Bukareszcie powołano do 
życia towarzystwo rumuńsko-fińskie 
celem pogłębiania stosunków kultu
ralnych pomiędzy obydwoma kraja
mi. Honorowym prezydentem został 
zastępca premiera prof, Michael An- 
tonescu.

□  „United Press" donosi ze stre
fy kanału Panamskiego, że samolot 
wojskowy Stanów Zjednoczonych u- 
derzył całym rozpędem w pewien 
obiekt obronny i spad! do dziewicze
go lasu. Pilot poniósł śmierć, dwaj 
żołnierze zostali ciężko ranni

P r z e m ó w i e n i e  p r e m i e r a  M a n d ż u k u o
w przeddzień 11-,ej rocznicy utworzenia państwa

HSINGKING, 2. 3. —  Premier 
Czank - Czing - Wu oświadczył w 
przeddzień 11-tej rocznicy utworze
nia Mandżurii, że w tym okresie 
czasu sytuacja na świecie doznała 
zupełnej zmiany, szczególnie obecnie 
po wypędzeniu Anglików i Amery
kanów ze Wschodniej Azji. Utwo
rzenie Mandżukuo stanowiło wstęp

do walki Azji Wschodniej przeciwko 
obcemu panowaniu.

W  owym czasie Anglia 1 Stany 
Zjednoczone panowały nad światem 
zarozumiałymi metodami. W  imie
niu Ligi Narodów czyniono próby 
przeszkodzenia w utworzeniu Man
dżukuo. Japonia jednak usunęła tę 
przeszkodę i zażądała utworzenia 
państwa mandżurskiego. Równocze-

ApeS prezydenta Hachy
do narodu czeskiego

PRAGA, 2. 3. —  W  ramach ze
brania publicznego, zainicjowanego 
przez rząd Protektoratu, minister 
Moravec rozprawił się ostro z bol- 
szewizmem, przy czym podkreślił, 
że Czesi mają jedyną możliwą dro
gę, mianowicie bezwarunkową współ
pracę i poparcie frontu bojowego, 
chroniącego dziś całą Europę przed 
zalewem bolszewickim. Następnie 
minister odczytał apel prezydenta 
państwa i rządu Protektoratu do 
narodu czeskiego, wzywający Cze
chów do totalnego wysiłku wojen
nego.

Apel dra Hachy stwierdza m. 1.,

że naród czeski nie może brać na
siebie tej hańby i poniżenia, na ja
kie jutrzejsza historia skarze te na
rody i jednostki, które w roku 1943 
okazały się niezdecydowane i tchórz, 
liwe. Bolszewizm jest naszym wro
giem. Wobec tego wszyscy do pra
cy. Obecnie także i u nas zostaną 
zmobilizowane wszystkie rozporzą- 
dzalne siły do totalnego wysiłku wo
jennego. Front, który chroni nas na 
Wschodzie, potrzebuje broni. Dla 
słabych i niezdecydowanych nie ma 
miejsca w nowej Europie. Czesi i 
Czeszki, stańcie wszyscy na waszych 
placówkach I

N e u t r a l n o ś ć  S z w e c j i
p r z e c h o d z i  g o r ą c ą  p r ó b ę

SZTOKHOLM, 2. 3. —  Minister 
stanu Hanssen wygłosił w ostatnich 
dniach przemówienie do robotn:ków 
socjalno - demokratycznych i stw er- 
dził przy tym, że widoki na uchro
nienie Szwecji od udziału w wojnie 
wcale się nie pogorszyły, ale prze
ciwnie, może nawet polepszyły. N a 
leży jednak z naciskiem ostrzec 
przed opinią, jakoby kraj „stanął 
już na twardym gruncie".

W  związku z tym oświadczeniem

w poinformowanych kołach politycz
nych zwracają z jednej strony u- 
wagę na ponowne nasilenie w ostat
nim czasie nacisku anglo-amerykań- 
skiego, z drugiej zaś strony na co
raz jawniej występujące wichrzenia 
komunistyczne w kraju. Wichrzenia 
te w związku z pretensjami Moskwy 
do terytorium fińskiego i punktów 
operacyjnych w Norwegii, otrzymu
ją  nieustannie nową podnietę.

Kiedy będzie zniesiona
reszta praw eksterytorialnych w Chinach

TOKIO, 2. 3. —  Rzecznik rządu słe, dobrowolnie zdecydują się na 
japońskiego Hori zajął stanowisko podobny krok. 
wobec oświadczenia francuskiego w  
spra.wie rezygnacji z praw ekste
rytorialnych w Chinach. Oświadczył 
on, że w rezultacie tego oświadcze
nia w niedalekiej przyszłości znikną 
wszelkie obce koncesje w Chinach.

W  każdym jednak razie istnieje 
jeszcze kilka państw, które nie wy-

ZatwleMzesaie wyroku 
w  Ankarze

A N K A R A , 2. 3. —  Instancja od
woławcza, zatwierdziła wyrok naj
wyższego trybunału karnego prze
ciwko osobom zawiklanym w za
machu bombowym na ambasadora

rzekły się dotąd swoich praw ekste. von Papena. Tym samym utrzy- 
rytorialnych w tym kraju. Po de- mano w mocy wymiar kary ciężlde- 
cyzji Włoch i Francji, które zrezy- go więzienia, która wynosi IG lat i 
gnowały ze swych istotnie ważnych 8 miesięcy dla bolszewików Pawło- 
interesów, należy się spodziewać, że wa i Komiłowa, jak również kary

więzienia dla współsprawców narodo
wości tureckiej.

I inne kraje, których interesy i 
prawa są stosunkowo mniej donio-

S f e J e d e  U o f c e r ś a a  i i o c k a
(1845—1945)

W  ogrodzie Instytutu bakteriolo
gicznego w Tokio rosną tuż obok 
siebie: piękne cedrowe drzewo i roz
łożysty krzak laurowy, otoczone o- 
grodzeniem z bambusu. Pielęgnuje 
się je i otacza staranną opieką, bo 
są one pamiątką z pobytu w Japo
nii Roberta Kocha, którego popu
larność w krainie wschodzącego 
słońca jest wprost wyjątkową. Koch, 
bawiąc w Japonii w gościnie u swe
go ucznia i przyjaciela doktora Ki- 
tasato, idąc za starym japońskim 
zwyczajem zasadził na cześć przy
jaciela w ogrodzie jego instytutu 
drzewo cedrowe, Kitasato zaś obok 
krzak lauru. I dzisiaj, gdy obydwaj 
uczeni nie/żyją, kontynuatorzy ich 
naukowych poczynań zachodzą nie
raz do tego ogrodu, by poświęcić 
kilka chwal w myślach swoim wiel
kim poprzednikom.

Bardzo często, nawet w nienau
kowych pismach japońskich spotyka 
się fotografię Kocha w narzuconym 
na ramiona japońskim kimono. Któż 
zresztą nie zna te.i tak ,bardzo po
pularnej fizjonomii? Twarz ściągla, 
duże spoza okularów patrzące oczy, 
wąsy i broda a la Edward VII.

Robert Koch urodził się w roku 
1843, umarł w roku 1910. Życie jego

to uciążliwa, żmudna praca z po
czątku w warunkach bardzo trud
nych. Koch był z zawodu praktyku
jącym lekarzem. Medycynę studio
wał w G r* ndze, następnie był asy
stentem szpitala w Hamburgu, .a 
potem długie lata lekarzem ordy
nującym w Rakoniewicach w Poz- 
nańsldein. Już wtedy jednak zajmo
wał się studiami bakteriologicznymi 
i tam to właśnie na poznańskiej pro
wincji rodzą się pierwsze doświad
czenia Kocha. Dochodzi on wtedy 
do stwierdzenia, że pewne ściśle o- 
kreślone bakterie wywołują zapale
nie śledziony u owiec. W  celu doj
ścia do tego dowodu Koch musiał 
przeprowadzić szereg żmudnych 
prac. Musiał przede wszystkim odo
sobnić bakterie na pożywce. Odkry
cie to miało znaczenie podstawowe, 
gdyż bez niego nie byłby możliwy 
dalszy rozwój bakteriologii. Prace 
te zwróciły na Kocha uwagę świata 
naukowego w Berlinie, dokąd go po
wołano, ofiarowując mu szereg god
ności w instytucjach naukowych.

Pracując już w Berlinie, odkrywa 
Koch w roku 1382 bakcyla tuberku- 
lozy. Przez to odkrycie dochodzi do 
rewelacyjnego stwierdzenia, że gru
źlica nie jest chorobą, która by mia-

śnie z rozwojem wojny o Wielką 
Azję Wschodnią misja Mandżukuo na
bierała coraz bardziej na znaczeniu, 
Premier dal wyraz przekonaniu, że 
43-milionowy naród Mandżukuo jest 
zjednoczony i owiany duchem tych 
ideałów, jakie przyświecały już w 
czasie utworzenia tego państwa. 
Naród Mandżukuo. jest gotowy do 
zrealizowania drugiej części swego 
zasadniczego progratou.
' HSINGKING, 2. 3. —  Z  okaaji
4-tej rocznicy podpisania paktu an- 
tykomiternowskiego przez Mandiu. 
kuo dziennik „Kokutsu" ogłasza 
dłuższy komentarz. Dzień ten —  pi
sze dziennik —  posiada z tego po
wodu aktualną doniosłość, ponieważ 
Mandżukuo zdołało zapobiec wdar
ciu się fali kominternowskiej do 
kraju, mimo że ten demon śmierci 
czatował przez 20 lat na granicy 
kraju.

Komintem czynił nieustanne wy
siłki celem niedopuszczenia do u- 
tworzenia strefy dobrobytu na te
renie Wielkiej Azji Wschodniej za 
pośrednictwem bolszewizacji Chin i 
zamącania przyjacielskich stosunków 
między narodami wschodnio-azja- 
tyckimi. Również i obecnienie nie 
wolno lekceważyć potęgi Kominter- 
nu. „Kokutsu" przypomina następ
nie hiszpańską wojnę domową, w 
której Komintern ujawni! swoje 
prawdziwe oblicze i w której został 
tylko z trudem pokonany dzięki po
mocy narodów antykominternow. 
skich Niemiec i Wioch. Mandżuria 
współdziałając ze swym sąsiadem 
Japonią jest silnie zdecydowana wy
tępić czerwone niebezpieczeństwo ze 
Wschodniej Azji, celem ochrony 
prawdziwej kultury, ugruntowanej 
na historycznych tradycjach.

ZE SREBRNEGO E K R A N U

S ł u p i o :  „ R o z k o s z n a  

w i e d e n k a * *

Scenariusz tej zabawnej komedii 
został jak widać specjalnie napisa
ny dla kreującego główną rolę u- 
lubionego gwiazdora, Hansa Mosera, 
który w filmie tym może się wy
grać znakomicie, inne zaś postacie, 
chociaż pieczołowicie dobrane, sta
nowią tylko tło i dobrą zresztą o- 
prawę dla jego znakomitej gry. Nie
skomplikowana fabuła filmu polega 
na szeregu nieporozumień wywołu
jących wybuchy zdrowego, tak dziś 
pożądanego śmiechu na widowni. 
Prowincjonalny sklepikarz (Hans 
Moser) wyjeżdża do Wiednia do 
swej córki, która w  jego przeko
naniu jest właścicielką willi, w isto
cie jest tylko pokojówką. Wynika 
stąd szereg zabawnych kolizyj, dzię
ki którym sklepikarz zaprowadza 
zgodę i miłość w domu właścicielki 
willi. Ak/ja toczy Się wartko bez 
zbytecznych i nużących dłużyzn. (zs)

ła różne powody, lecz że przyczyną 
jej jest wprowadzenie do organizmu 
pewnego bakcyla, t. zw. potem prąt
ków Kocha. Uczony udowodnił, że 
bakcyl ten jest warunkiem sine qua 
non choroby. Udało się Kochowi 
stworzyć czystą kulturę tych bakte. 
ryj. Pracował także nad tym, by 
znaleźć sposób leczenia tej strasz
nej choroby jaką jest gruźlica, ale 
wynaleziona przez niego tuberkuli- 
na okazała się środkiem nie mają
cym danych w tym kierunku. Jesz
cze w czasie pracy swej w Berlinie 
ulepszył on. technikę badań bakte
riologicznych przez zaprowadzenie 
stałego podłoża przy hodowlach 
bakteryj i podał sposób barwienia 
preparatów mikroskopowych.

W  czasie jednej ze swych podró
ży naukowych, w której brał udział 
jako członek niemieckiej ekspedycji 
wysłanej do Egiptu i Indyj w celu 
badania cholery, odkrył tam bak
cyla tej choroby, t. zw. lasecznika 
cholery. Podczas innych swych po
dróży zajmował się badaniem mala
rii i śpiączki afrykańskiej.

Koch ma także ogromne zasługi 
jako profesor bakteriologii,' który 
wykształcił całe zastępy młodych u- 
czonych z różnych krajów europej
skich i pozaeuropejskich. Jak już 
wspominaliśmy, jednym z najwybit
niejszych jego uczniów poza Europą 
był uczony japoński Kitasato. Kita-

A  fq mlnu?e

Z e  zło d zie jem  
p r z y  « l 4 « n

Były to jeszcze te sielankowe cza
sy, &dy matka rodzona dzisiejszej 
kinematografii —  fotografia, sta
wiała pierwsze chwiejne kroki, a- 
żeby potem, za lat trzydzieści, stać 
się wszechwładną panią świata i 
doczekać się rozwoju swej córy- 
zjawy filmowej, która — o lla 
cho.dzd o efekty zewnętrzne —  mat
kę swą pobiła na łeb, na szyję.

Urodziła się fotografia, co praw
da dość już dawno, w pięćdziesią
tych latach ubiegłego stulecia, ala 
jeszcze na początku dwudziestego 
wieku byio to sobie czterdziesto
letnie dziewczątko płatające ludziom 
najprzeróżniejsze figle. Przeda 
wszystkim nie byta znana ani po
pularna. Dopiero z czasem wkradła 
się wszędzie —  nawet na ulicę. 
Nie od razu jednak. Bo jeszcze 
przed kilku zaledwie laty fotograf 
uliczny był to człowiek stojący ■ 
drewnianym pudlem gdzieś w gwar
nym i ludnym miejscu i ofiarowu
jący przechodniom swe usługi .fo 
tografii na poczekaniu". Kilka 
szczątkowych egzemplarzy tego ty
pu pozostało jeszcze we Lwowie —  
przy pomniku Sobieskiego i w 
parkach miejskich, zwłaszcza Stryj- 
skim.

A  teraz?
Ulicami miasta płyną w  pogodny 

dzień fale ludzkie. Przechodnie 
spieszą się, pędzą. Któżby nu ał 
czas zatrzymywać się dla jakiejś 
fotografii, pozować, czekać na wy
wołanie? Pędzą. I nagle zastępuje 
im drogę młodzieniec z maleńkim 
ukrytym w dłoni, nieledwie złodziej
skim aparacikiem. Nie zatrzymuje 
przechodnia, ani jednym słowem. 
Pstryk!... i wciska mu tylko w rę
kę kartkę, gdzie zaznaczono: sztuk™, 
odebrać można dnia... w... Prze
chodzeń wzrusza ramionami. W ła
śnie —  akurat mu teraz w głowie 
fotograf. W  domu czekają rachun
ki za gaz, elektryczność, ma tyle 
kłopotów, a tu mu każą się foto
grafować. Idzie. Ale już kilka kro
ków dalej przychodzi mu do głowy: 
„Ciekaw jestem, jak ja tam mo
głem wyjść ?" Ciekawość połączona 
z próżnością zwyciężają. „Upolo
wany" przechodzień płaci (z góry 
i dość słono) i czeka z niecierpli
wością dnia, w którym będzie mógł 
odebrać zdjęcia.

Najczęściej jest to kiosk. Ruch 
przy nim niemały. Z reguły —  
jeśli na miejscu spotka się więcej 
odbiorców —  jest tu w dobrym 
tonie wyrzekanie, że się źle wy
szło.

—  Patrz, patrz Dasiu... tu jestem, 
obok ciebie, ale nie bardzo dobrze 
wyszedłem. Tobie przekręcił się ka
pelusik, a ja... gdzie jest moja 
noga? Widzę tylko jedną...

—  Panie —  zwraca się groźnie 
do wydającego zdjęcia —  gdzie mo
ja druga noga?
—  Nie wiem, proszę pana —  

mówi uprzejmie pomocnik foto
grafa.

Zdjęcia nieudane rzadko się jed
nak zdarzają. Na ogól po krótkim 
grymaszeniu, po uwagach w rodza
ju: Szkoda, że nie wzięłam wtedy 
nowego kapelusza", albo „Po co ja  
odwróciłam głowę", ze zdjęcia pa
cjenci są zadowoleni, a nawet za
mawiają nowe odbitki i wysupiują 
potrzebne na to złotówki.

Interes więc idzie znakomicie. 
Im więcej słonecznych dni, tym 
więcej udanych zdjęć. Interes idzie... 
idzie, mimo ciężkich czasów. Dla 
nas zaś jakże miłą pamiątką są te 
fotografie —  chwilka z długiego 
filmu codziennych zdarzeń, cząstka 
wielkiego obrazu naszego życia.

K  H .

sato pracował w duchu dowodów 
naukowych i badań Kocha w swym 
kraju, gdzie wśród swoich znowuż 
uczniów utrwalił zrozumienie ogro
mnej zasługi Roberta Kocha dla ca
łej ludzkości. Toteż podróż Kocha 
przez Japonię w roku 1908 była 
jednym wielkim triumfem.

W pojęciu każdego cywilizowanego 
człowieka nazwisko Roberta Kocha 
czczone jest jako imię tego, który 
w imię dobra ogółu ludzkości wy
powiedział walkę najstraszliwszym 
chorobom ludzi i o ile w dzisiej
szym stanie nauki jest to możliwe, 
walkę tę wygrał. J. P<



DZIS MEMMAH:

Przygotowawcze prace
w  zakresie warzywnictwa i sadownictwa

Referat Ogrodowraictwa i Sadów- poczęta w grudniu, trwa nadal, a 
nictwa wchodzący w skład W ydzału ukończoną zostanie w marcu, kiedy

Początek 13.15 

El oni ec  5.00
ALARM LOTNICZY: prze. ;>I zecliifi 2 mina'

lO-sckuiidowe sygnał> dźwiękowe % prze
rwami 1 '-sekundowymi 

O bu  Iłł.A.NiL. przez przeciąg 1 minuty cią
gle nadawanie sygnału dźwiękowego 

ALAHM OGNIOW I; przez przeciąg 5 mina! 
3 krotko po sobie następujące sygnały 
d/wiekowe s przerwami około pól-miuu- 
towymi-

---------------  o ------------------

Si& iba pocztowa aa Ukrainę

KilA ltOW , Ł  8. —  W  związku 
a ograniczeniem poczty polowej na 
wschód nie przyjmuje się na czas 
przejściowy przesyłek pocztowych 
do wagi ponad 100 gramów w kie
runku Ukrainy.

Powyższy zakaz nie dotyczy prze- 
•ylek pocztowych skierowywanych 
do urzędów i placówek wojskowych.

Ofiary na Pol. IŁ 0.

Pracownicy Zakładów Wodociągo
wych ofiarowują 132 zł., jako po
zostałość ze zbiórki na wieniec na 
trumnę ś. p. inżyniera Karola 
Kotrby.

•  *  •

Zamiast wieńca na trumnę i .  p. 
Piotra Walaszka, dyrektora szkoły 
powszechnej w Rzęśnie Polskiej, 
grono nauczycielskie składa 200 zł. 

*  *  *

Strzełska Stanisława, zamiast 
wieńca na trumnę ś. p. Edwarda 
Unickiego składa 100 zŁ

*  *  *

Pracownicy „Kunstdarme" skła
dają 100 zł. na Pol. K. O. zamiast 
upominku w dniu Imienin p. Kazi
mierza Puchalskiego.

Znaleziono w tramwajach
w czasie od 21-go do 28-go ub. mie
siąca: 3 czapki, 5 teczek, 4 zarę
kawki, rękawiczki, zegarek, dowody 
osobiste oraz szereg innych przed
miotów. Odebrać je można w biurze 
ruchu, Wulecka 4, tel, 298-90 —  
(wewn. 2 0 ).

ażeby absolwenci 
do produkcyjnej

O ciebie chodzi, wieśniaku!

R D a ld a  o p ro d u k c ję  w  ro d u  1 9 4 3 !  

*£  d a id e j  g r u d y  z ie m i z 6 ie rz e s z  p lo n !

Bezpośredni kierownicy pracy
g o s p o d a r s t w  ro ln y ch

Wyżywienia i Rolnictwa w staraniu już będzie pora,
0 dalszą rozbudowę powierzonych kursów przeszli
mu gałęzi gospodarczych zorgani- praktyki,
sował w 188 miejscowościach kursy
1 wykłady z zakresu warzywnictwa 
a hodowli drzew owocowych. Z tego 
na miasto Lwów przypadło 8 cykli 
nauczania, a na Lwów-powiat 144, 
na powiat czortkowski 34, droho-
bycki 1, kałuski 12, kam.onecid 20, W  tegorocznej kampanii o naj- dzietności gospodarczej) wieśniak, dążenie do zwiększenia mleczności, 
Samborski 22, stryjski 17, tamopol- wyższy plon rolnika w Galicji po którego gospodarstwo pod każdym popieranie hodowli małych zwierząt),
ski 8 złoczowski 7. raz drugi z kolei, a pp raz pierw- względem służyć może za wzór. A - IV. Ogrodnictwo i sadownictwo

Wśród tematów opracowywanych szy z pewnym już doświadczeniem gronoma gminnego i wiejskiego mu- (zwiększenie obszaru warzywników,
na tych kursach szczególnej uwadze wystąpią agronomowie, jako odpo- si cechować doskonała znajomość popieranie wprowadzenia krzewów
poddano sprawę zakładania warzyw- wiedzialni bezpośredni kierownicy zasad praktyki rolniczej i hodowla- jagodowych 1 zimotrwałych gatun-
ników i przygotowanie ich ziemi, gospodarstw rolnych. Kierowniczą w nej i terenu pracy, a przede wszyst- ków drzew owocowych). V. Gospo-
dobór gatunków i kwestię przed- i istocie jest ich funkcja, choć nie kim znajomość ludzi miejscowych i darstwo domowa (współpraca z fa-
rtfinlrtnńw o e»\xm tir incnolrt.nch a  j  i *  _ _______  ____ ___________# • _ • _i_ _____ n * r .L  mpoplonów, siewu w inspektach, a 
także zbiór i przechowanie plonu.

decydującą z prawa, które orąeka,, zaufanie z nich strony. Do ich chowymi doradcami, pracującymi W 
że agronom gminny jest dla wszyst- uprawnień należy doradczy udział w danym powiecie).

Z zagadnień dotyczących sądownie- y cb rolników do tej gminy przyna- komisjach ustalających kontyngenty, 
twa wysunęły się na czoło przede leżnych doradcą w sprawach gospo- 
wszystkim następujące tematy: kii- darczych. 
matyczne warunki dla sadownictwa Zadanie...
Galicji, projektowanie i zakładanie tycznymi wskazówkami powiatowe-
sadów, przywrócenie wartości zanie- g0 ' kierownika 
dbanym sadom, zwalczanie szkodni- ( , .Kreisiandwirt"), 
ków i chorób drzew owocowych. ” 1

Poradnictwo agronomów dotyczy 
„ _  . , . ,  pięciu oddzielnych tematów: 1) 0 -
Zadancem jego jest, idąc za wy- g^jne prowadzenie gospodarstwa (u-
 ------- powiatowe- * rój *;bejścia Kospodarczego, po-

gospodarczego dz;aj stosunkowy ziemi uprawnej,
przedsięwziąć ro£bn uprawnych i żywego inwen-

Z notatnika reportera
pielęgnacja gleby; właściwe przygo
towanie i wyzyskanie nawozu zwie
rzęcego i kompostu; sporządzenie

Cała ta nrzvsrotowawcza nraca ws?ysldco>.co się przyczynić może do tarza pojedyńcza książkowość). II. 
Cała ta przygotowawcza praca, zwiększenia produkcja gospodarstw U  a‘ roli (celow9 obrobienie i

wiejskich. Celem sprawniejszego fflpvhv: wła&.;w,  „n , m .
funkcjonowania tego rodzaju poste- 

T r v n jn i  , „ . „ , , 1, . . .  ranków, zorganizowano je w ten
A..il\VA.JU, (y ) soosób isdiicniu s doświadczO" . , . , . ,

Jadący an stopniach przepełnionego nych agronomów gminnych podpo- planU naw° zeraa 1 uwzględnieniem
tramwaiu Hołvński Włodzimierz 1 T, K . .  '. r, nawozu sztucznego; specjalne po-
1 . 00 Włodzimierz, rzą<ikowani są inni, a znow każdy -  lsnraw;« Vwr.vch roślin
lat 22, został wytrącony przez ,  n!ch m d swei nomocv auro- 6 ? “ Pr,dwl® pew-nycn rosun,
współpasażerów na ul. Zielonej i * om6w w*ejskich —  po jednym z PoP^rame hodowli roślin okopowych, 
wskutek upadku na bruk doznał każdeT wri wchodzącej w sklad jego P^tewjiych i imędzyplonu; czuwanie
złamania oboiczvka i kontuzii o k a . J  K aa nad doborem i zmianą nasion, czy-ziamama oDojczyica i Kontuzji o- gmmy. Tyra wiejskim agronomem szczenie ich ; ZaDrawiame- zwalcza- 
golnych. Przybyły na miejsce le- ^ c t .  recTiłv nAinowfl7nipkrv s?czen,ie lcn,1 zaprawianie, zwaicza 
' ■ • • ■ • J.est , *  res™ y najpoważniejszy nift chwastów i szkodników, melio-

(przede wszystkim -karz Pogotowia, po nałożeniu pro 
wizorycznych opatrunków przewiózł

z tytułu swojej

ofiarę nieszczęśliwego wypadku do ZGŁASZAJ OBIADY INDYW 1DU-
szpitala przy ul. Rajfpaporta 8. A LN IE  DO POLSK. KOM POM.

racja łąk i pastwisk. III. Hodowla 
zwierząt (porządek i higiena obór 
i stajen, ustalenie planu żywienia,

Przyjacie l
K a  d z ie ń  d o b r y

Uczciwość
Mój serdeczny przyjaciel wzruszył urnie ogromnie, 
Rzekł bowiem: „Gdyś bez forsy —  to przyjdź zawsze

do mnie“...
Gdym dziękował, ze śmiechem dokończył chłop byczy: 
„Chodźmy szukać takiego, który nam pożyczy!"

Jan Obuch.

Znalazł pewien człowieczek w tramwaju dwa grosze, 
„Kto je zgubił?" —  jął krzyczeć —  „powiedzcie mi,

proszę!"
ścichli ludzie zdumione szepcząc sobie dziwy:
„Oto człek z charakterem, hiedny —  lecz uczciwy!"

Jan Obuch.

Robotnik rolny Michał Żuraw 
w towarzystwie swej klaczy, 
która się niedawno ożrebiła w  

Epplingea.

KUPNO —  SPRZEDAŻ i”** KOZĘ kotną kupię. Żeromskiego I ;
mieszkanie sześć. 11569

ZAMIENIĘ czarne zamszowe czółen
ka prawie nowe nr 37 na takie same 
skórzane granatowe lub czarne. Ober- 
tyńska 27, ni. 4 od 17— 18. v

PATKFONY, PŁYT Y , stare 1 nowe. 
kupuje ..FO-FO-RA*’ Chorążczyzuy 6

Ma s z y n ę  d o  p i s a n i a  ~  kupi
..FO-FO RA” . CHORAŻCZYZNY 5

KU PIĘ 2 obrączki złote ślubne. — 
Pierścionek damski, zegarek marko- 
Wv złoty z branzoletką damski. Lł- 
*tV Gaz. Lw 11742

KU PIĘ płaszczyk, rajtuzk! I pończo
szki dla 4-letniego chopczyka. — 
Skład farb, Lwów, Tokarzewakiego 
nr 1. Lwów. v

KUJ*1Ę buciki czarne nr 37— E8 na 
klockowym z paskiem. G. L, 11701:

FŁAS/.CZ letni „Himalaja’ * sprze
dam Rzemiosło Artystyczne, Lwów, 
dk Zyblikiewicza 7. 11699

KUPIĘ podszewkę damską ciemny 
brąz oraz welurkę w brązowym lub 
ciemno - zielonym kolorze. Pisud 
•kiego 16, mieszkanio 12, oficyny, 
*■ Ptętro, przez ganek. 11710

Ku p ię kostium letni dla panienki; 
łączna 24. m. 1 11740

JESIONKĘ Etan doskonały słuszne
mu nie d.ogo sprzedam. Pułaskiego 

mieszk. trzy, 1—8. v

P a t e f o n  SKRZYNKOW Y w pierw 
•Przędnym stan e, 25 P ŁY T  rosyj
skich. BUTY OFICERSKIE nr 39 — 
bU TY t CHOLEWAMI (fason zwy 
Czajny) nr 43. sprzedam Na Bajkach 
cztery, li.  pt mieszk. pięć. 11903

J a n i n o  krzyżowe, płyta metalowa 
0ka,.yjnie 9prz*dam. Hołówki 21, — 
*>arter lewy. 1219

^ 15RAZY KU PIĘ wybitnych polskich 
^tystów Oferty Gaz Lw nr 11765

Sp r z e d a m  damskie f u t r o  c y
L r y  luźne na średnia. — kołnier* 

J bsa czarnego. BUTY DAMSKIE 
cholewami żółte 38 Czereśniowa 

tylko 9— 11 i 3— 4 11657

badzo ładny, akumulator 4 vol 
UWv do sprzedania Świętokrzyska 
^  mieszk. dziesięć. 11636

*^*^^EDAM Salamandra półbuciki
•iorl°We r*a»‘ne nr 40----- 41 oraz je-
^ nkę angielską na niskiego, ulica 
^ n»tein& 3 II p., m 12. 11647

Ehcykloi>edię ..świat i Ży- 
zapłacę Zgłoszenia tele- 

•ą *“S8— 25 Bartosza Głowackiego
30. Piekarnia, 11527

PATEFONY. ROWERY naprawia — 
VEM, KAS13W1RSTR. 39. 11888

ItOWER DZIECIĘCY dwukołowy — 
kupię. Domugaljczów 8, m, 6. 11634

KUPIĘ kombinezon na wysokiego — 
rajtki, śniegowce na 22 nr bueiczka. 
płaszczyk wiosenny na 3-letniego — 
półbuciki sportowe nr 35, materace 
włosiepne. Wszystko w pierwszorzę 
dnym sianie. Nowy Lwów, ulica 
Toruńska 5. mieszk. 1. 11602

SFRZEDAM maszynę pierścieniową; 
stan dobry, ul. Halicka 15, III. p. 
mieszkanie osiem 11652

KUPUJĘ Instrumenty muzyczne — 
płyty gramofonowe stare. —  Musik 
IJniwersai, Kopernika 5. J1548

W OALKI, B IAŁE  W ELONY ŚLU
BNE, czarną żorżetę, żałobne welony 
kupi SALON M6D ..ZOFIA*’ Koper, 
nika 16. Zwracać uwagę na firmę.

WÓZEK GŁĘBOKI KONKON (aulo) 
w dobrym etanie kupi natychmiast: 
SALON MÓD ..ZOFIA”  Lwów. ul 
Kopernika nr 16. 11550

FORTEPIAN stan pierwszorzędny — 
sprzedam. Dekerta 22, mieszkanie 9; 
od godz. 2—4 11496

KU PIĘ realność lub parcelę od wła
ściciela we Lwowie. — Anczewskich 
nr 1. sklep. 11524

PIA N IN O  albo fortepian dobrej 
marki kupię saraz Gaz. Lw. 11522

KUPIĘ auto dziecinne pedałowe. — 
Zgłoszenia listowne: Germanenstr. 28 
miedzk. cztery, Juryniee. li422

KU PIĘ  huculski kilim (liżnyk) na 
tapczan oraz krzyżyk antyczny na 
szyję. Listy Gaz. Lw. 11345

KU PIĘ dziecinne łóżeczko metalowe 
z siatką i materacykami ewent. bez 
oraz markowy zegarek damski. Ofer
ty do Gaz. Lw. 11341

MOTOCYKL, Kupię motocykl „setkę* 
na chodzie, zarejestrowany z doku
mentami. Zgło?zen:a ul. Słoneczna 
nr 15, I. p., mieszk. trzy, codziennie 
między godz. 15—-16.30 11418

FUTRO s łapek karakułowych, na 
wysoką i tęgą, w bardzo dobrym sta- 
iue. sprzedam. Nab.elaka 12. m. 8.

KU PIĘ L ISA  NIEBIESKIEGO lub
SREBRNEGO, ubranie męskie w do
brym stanie. Zgłoszenia: Wójtowska 
nr 16, mieszkanie 7. 967

SPRZEDAM JjSingera krawiecką du
żą, ul. Halicka 15, III. p.. m. 8.

JAD ALN IA  nowoczesna (czlczotał 
do aprzedania. Oglądać można od 
godz. 10--12 przed południem, ulica 
TomięKiego 13, II. p.. m. 6. 11637

SPRZEDAM — ubranie przechodzone 
(marynarka, pumpy) na wysokiego » 
kapę brokatową na stół. Mikołaja 21.
I. n. ni. 4 od 3—4. 11032

ŁÓŻECZKO dziecinne, epankl ener- 
wone nowe nr 89, wanna blaszana, 
baniak, balia, kuchenka gazowa — 
bratrura gazowa do sprzedania, ul. 
Słoneczna 12, mieszk. dwa v

SPRZEDAM okazyjnie tapczan tapi
cerowany i małą szafę t  lustrami. 
Oglądać między 8—4 popoł., ulica 
Zdrowia 6, mieszk. 1 11781:

SPRZEDAM szafę jasną, mirta, trój
dzielną, Górny Łyczaków, ul. Piąta- 
ków 34, mieszk. jeden v

SPRZEDAM kanapę, stół ( dwa krze 
Bła, ul Kniaziewicza 2, m. 1 v

DYW AN perski Kirman. futro nurki 
pierzynę dużą, wntalinę sprzedam. 
Oglądać 12— 4, Potockiego nr 22 — 
mieszkanie dziewięć. 11736

DO sprzedania krymka na średnią, 
dwa płaszcze damskie wiosenny l z i 
mowy, dwa ubrania na wyższego i 
średniego, lornetka teatralna, lakie
ry czarne nr 41, spodnie brązowe, 
ulica Chmielowskiego 5, m, 3, I. p., 
stukać godz. od 11—15 l 37— 18. v

SPRZEDAM suknię czarną crep-sn- 
tin na wysoką, suk;enkę aksamitną 
bordo dla 8 letniej, kalosze dziecinne 
na nr ’25 buc. i koszykowy wózek 
dła lalki. Chmielowskiego 9, I. p., 
m. oim, o-j 11— 1. v

KU PIĘ  siatkę drucianą gęstą na 
ogrodzenie, ul. Lwowskich Dzieci 41.

KUPIM Y szafę b;urową t roletą. —
Bartosza Głowackiego 30, piekarnia, 
telefon nr 238—25 11526

KUPIĘ buclczki na l ł/t lub 2-letnie: 
Tarnowskiego 20, II. p., m 10. 11489

ZAM IENIĘ wózek głęboki .Konkon” 
za sportowy lub kupię w dobrym 
stanie. Tarnowskiego 20, II  piętro, 
mieszkanie 10 11488

PATEFON kupję. Skarbkowska U :
II. p.. mieszk. trzy. 11490

KUPIĘ eleganckie czółenka 38—39 
Zborowskich 26. m. dwa 11481

SPRZEDAM rower męski. Wiado
mość: Piłsudskiego 19, Zakład insta 
lacyjno - wodociągowy. 11468

FOTO-APARAT KTJPIĘ na film — 
ul 8. Maja nr 5. III. p., mieszka
nie pięć. od 10 do 19 11420

ADAPTER Alweiwi z automatem —
wzmacniacz 0 dużej sile głosu, pat#
ton Columbia sprzedam Heninga 40 
m. 1 od 12—14 i od godziny 18 tej
4 dswonek od góry, 11351

OBRAZY okazyjnie kupiax — sprze
daż w Najszczęśliwszej kolekturze 
loterii liczbowej ul. Sapiehy 5. 9577

KU PIĘ ko drę puchową, dobrze za
płacę, stan dobry. Gaz. Lw. 11953:

KU PIĘ  ciepłą bieliznę damaką j ele 
gencką koszulę nocną. Rutowskiego 
nr 24, mieszk. 9. v

JAZZ —; duży bęben, mały, pedał i 
dodatki sprzedam. Gaz. Lw. 11743

SZAFĘ czwór- lub trójdzielną, czar
ną elegancką torebkę kupię. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 11744

SPRZEDAM futro koni* jasne, jed
wab lila ciemny. Tokarzewskiego 74. 
m. 4, od 11— 5. 11950

SPRZEDAM ubrani* męskie, koc — 
kurtlcj. zegarek ręczny męski. Zgło
szenia: Lwów, ul. Leśna 11, m. f.

SPRZEDAM nowe karty do gry. — 
Lwów, HaBcka 21, Zabawki. — 
telefon nr 239— 83. 11737

SPRZEDAM maszynę nożną Singera 
stan dobry. Zielona 41, in. pięć. r

KU PIĘ  na'ychm'a»t podbicie futrza
ne w pierwszorzędnym stani* pod 
damski płaszcz na wysoką, Zgłaezać 
ul Kasimirstr. 43. Gaatstatt*. 11943

SPRZEDAM łóżeczko dziecinne (bez 
siatki), rower. Wiadomość Hołówki 
nr 23, m. 7, parter .ofie, od 8-ejej.

LOKOMOBILE przewoźne różnych 
mocy dostarczam Wiadomość: War
szawa. FokBal 15— 2. 9— 4. ▼

SPRZEDAM szafę trójdzielną jasną. 
Listy Gaz. Lw. 11784:

KU PIĘ  płaszczyk czarny francuzki
wełniany na niską, szczupłą w pierw

SPRZEDAM długi wiedeński forte 
Dian. Mikołaja 8, m. trzy. v

welurkowy. dobr/e zpłacę. Zgłaszać: 
Kazimierzowska 43. Gaststatte. 11942

DO sprzedania d z^ in n y  wózek apor 
towy, gazowy piec s łazienki. Źuliń 
skiego 15. m. 10 v

SPRZEDAM duże LUSTRO * konso 
lą kwiatową j rogi jelenie (szesnast
ka). ODEONA DWA. m. trzy. ▼

PALTO  wiosenne na niskiego sprze
dam. Czarnieckiego 20, mieszk. sześć 
zabudowania Karmelitów. 11925

FUTRO brązowe źrebaki g bobrowym
kołnierzem na wysoką, sprzedam — 
Piekarska 16. mieszk. 29. ▼

KU PIĘ maszynę Singera, biełiźntar- 
kę (endlarkę) dobrze zapłacę Listy 
Gaz Lw. 11944

SPRZEDAM chusteczki męskie, dam 
akie. zegarek Cvma kleazonkowy, — 
zarzutkę watowaną, półbuciki nr 44 
aweterki Poniatowskiego 10. m. 4.

SPRZEDAM srebrnego lisa. Grochow 
ska 1, m. 2. Oglądnąć od 12— 16 g.

KU PIĘ  dzbanek aluminiowy 4-litro- 
wy x nakrywką. Gaz. Lw. 11938:

KU PIĘ  eleganckie czółenka białe — 
lub czarno - białe na słupku 34—85 
nr. Łyczakowska 14, m. 15, od 1— 3

KOŁDRY mało używ. (wełna, puch) 
lub nowe pokrycie i 2 kg. wełny —  
kupię. Losty Gaz. Lw. 118371

FORTEPIAN krótki krzyżowy pierw
szorzędnej marki okazyjnie sprzedam. 
Grottgera 10, m. 6. 11831

SPRZEDAM zegarek damski, bluzkę, 
suknię czarną jedwabną, —  torebkę 
srebrną. Lwowskich Dzieci 88, m. 8.

SPRZEDAM kołdry w dobrym stanie
Zyblikiewicza 27, sklep,

SPRZEDAM czarne meszty męskie 
nr 42 i koc. Niemcewicza 26, mie
szkanie 8, między S—4 v

KU PIĘ starą obszerną suknię; kolor 
c?,arny i zielony W YKLUCZONY i 
mundurek dla dziesięcioletniej, ulica 
Obertyńska 16. m. pieó. 11898

SPRZEDAM książkę kucharską Die
slowej. Wiadomość: Plac Akade
micki 2, Perfumeria. v

KU PIĘ  spodnie eiemno - popielate.
kombinację brązową, bluzkę grana
tową jedwabną lub krepżorietę. L i
sty Gaz. Lw. 11883:

KOŁNIERZ szalowy ttsmany sprze
dam. „Reklama** Sykstuska 21. v

SPRZEDAM baniak, szaflik, mie
dnicę. Kochanowskiego 12, m. I. v

UBRANIE zielone, stan b. dobry na
średniego sprzedam. Mikołaja pięć, 
mieszkanie aześć. v

KU PIĘ WÓZEK SPORTOWY w do
brym etanie. Dobrze zapłacę. Zgło
szenia: Słoneczna 47, m. 29. 11891

SPRZEDAM dwie kołdry puchowe 
jedwabne, dwie poduszki puchowe i 
umywalkę. Wszystko nowe. gatunek 
pierwszorzędny. Kupię suknię wzo
rzystą. Wiadomość: Sklep obrazów, 
Lwów. Ruska 18, 11886

KOSTIUM, materiał bielski, jasno 
popielaty, sportowy, w nowym sta
nie do sprzedania Długo*/.* 88, — 
w podwórzu aa lewe. m. 6. 11886

MOTOR BENZYN O Wir 46 KM. —
lekki staiylny z kołem pasowym — 
sprzeda Komisaryczny Zarząd Unia 
Strażacka, Pijarów  86. 998

PIA N IN O  dobrej marki w dobrym 
stanie wprost o^ właściciela KU PIĘ  
Listy z podaniem marki i  ceny do 
Gaz. Lw. nr 12227:

L ISA  srebrnego, futro męski*, koł
nierz akankowy, kołnierz krymski, 
palto męskie na niakjeg0 .sprzedam. 
Chmielowukiego 3, I. p., m. 2. 11816

JÓZEFÓW na linii Warszawa-Otwock 
działki położone tui przy stacji ko
lejki wąskotorowej o pow. około 
2.000 m. kw. sprzedaje wyłączni* —  
firma J. A. TRUBACZEK, Warsza
wa, Al. Ujazdowskie 41—6, telef. 
nr 8-08-99 i '8-65-16. 912

KU PIĘ  łóżeczko dztecłnn* z* siatką 
w dobrym stanie. Zgłoszenia: Cho- 
rążczyzny 26, m. 2 lub tel. 231—60.

SPRZEDAM kostium na wysoką —  
tęgą. Kupię meszty 37— 38, sukienką 
wzorzystą na średnią. Zgłoszenia — 
między 1—3 godz Michalskiego 18;
I  p., mieszk. cztery. 11817

KUCHENKĘ GAZOWĄ dużą, dyktą,
lekki wózek 2-kołowy. kupię. Lwów, 
Jagiellońska 16, sklep Hausartikei.

SPRZEDAM czarną jedwabną suknią 
na wyższą i granatową jedwabną na 
niższą. Wiadomość: Żeromskiego 18A 
mieszkanie 2, między 11— 1. ▼

RAM Y z obrazami lub bez, — mogą 
być zniszczone kupię. Głęboka 25 — 
mieszkanie dwa. 1186T
n 1  —   -------
SPRZEDAM wełnianą sukienkę gra
natową. Zofii 40, m. 6. ▼

HURTOW NIA materiałów piśmien
nych i biurowych, papieru I przybo- 
rów szkolnych. Wysyłka na prowin
cję za zaliczeniem. Ablewski, Loeff- 
ler i Ska. Warszawa. Plac Napo
leona 5. m. 4. tel. 236— 69 ▼

SPRZEDAM tanio: szafę, konsolę —■ 
lustro, kanapkę, dwa krzesła, ręka
wiczki. Supińskiego 11, mieszk. 1 — 
od godz. 12— 1. 11580»

SPRZEDAM obrazy Wodzinowskiego, 
Hoffmanna, Bratkowskiego. Supiń- 
akiego 11, m. 1, od 12— 1. y

SPRZEDAM łóżka białe żelazne ma
teracowe. pierzynę, Singera. dwa 
welury męski i damski, patefon no
wy Asnyka 2. m. 8. m. 2— 5 god*.

SPRZEDAM dywan perski 5 metr* 
kw.. tylko od 6— 8. Grunwaldzka 12. 
mieszk. 1. prawy parter. 11571

SPRZEDAM futr0 męski* — młoda1 
niedźwiedzi*. Oglądać: Bogusław-
•kiego 16, m. cztery^ JL



W E Z W A N I E !
Na podstawie lozporządzenia Generalnego Gubernatora o zgłaszaniu się 

HJężczyzii i kobiet dla zadań obrony państwa z dnia 2 lutego 1948 (Dii. GG. 
Nr. y z y lutego l94d) obowiązani są wszyscy Nieiney-mężczyźni od ukoń
czonego 16 do ukończonego 65 r. życia i wszyscy Nicincy-kobiety od 17 
do ukończonego 45 r. życ-a, zgłosić się we Właściwym ze względu na ich 
miejsce zamieszkania Urzędzie Pracy. Zgłaszanie odbywa się przez wypeł
nienie specjalnego formularza. Formularze może każdy obowiązany do zgło- 
izema się, zamieszkały iub tylko przejazdem znajdując> się na terenie 
Dystryktu Galicji otrzymać w czasie od 2—6 marca ly-13 we właściwym ze 
wzgiędu na jego miejsce pobytu Urzędzie Pracy. Wypełniane formularze i 
muszą być najpóźniej 13 marca 1Ui3 zwrócone we wspomnianym wyżej 
urzędzie.

K-etncami w rozumieniu rozporządzenia są:
osoby mające niemiecką przynależność państwową;
fołksdeuczy i
osoby niemieckiego pochodzenia — (posiadacze brunatnych kart rozpo- 

tnawczych zielonych i biaiych dowodów — DR. GG. I. 194U str. 36 wzgl. 
DR GG. 1941 str. 622).

Od obowiązku zgłaszania się zwolnieni są: .
1. mężczyźni i kobiety, pozostający w państwowej służbie publicznej 

Oraz powołani do wojska, policji lub państwowej służby pracy;
2) mężczyźni i kobiety, znajdujący się przynajmniej od 1 stycznia 1943 

W  stosunku pracy, jeśli ich czas pracy trwa 48 albo więcej godzin tygodniowo
3) osoby samodzielnie wykonywujące swój zawód, o ile w dmu 1 stycz

nia 1.43 zatrudniali więcej jak 5 (pięciu) pracowników;
4) mężczyźni i kobiety całkowicie zajęci w gospodarstwie rolnym;
5) mężczyźni i kobiety, których głównym zawodem jest samodzielna pra- 

U  w' dziedzinie zdrowia;
6) duchowni;
7) uczniowie l uczenice, uczęszczające do państwowej lub zatwierdzonej 

prywatnej szkoły ogółno-kszlałcącej (średniej lub wyższej szkoły);
8) niezdolni do pracy wychowankowie zakładów;
9) kobiety ciężarne oraz kobiety z jednym, nie będącym jeszcze w wieku 

szkolnym dzieckiem, albo z dwoma dziećmi poniżej 14 lat, mieszkającymi 
we wspólnym gospodarstwie rodzinnym.

Na żądanie Urzędu Pracy obowiązani do zgłoszenia się winni stawić 
się osobiście w oznaczonym czasie, przedłożyć konieczne dokumenty i udzie
lić potrzebnych wyjaśnień. Obowiązani do zgłoszenia, którzy nie uczynią 
zadość niniejszemu wezwaniu, albo w jakikolwiek inny sposób wykroczą 
przeciw przepisom wspomnianego wyżej rozporządzenia. będą ukarani 
w drodze postępowania karno-administracyjnego lub sądowego. Sąd może 
•rzec karę więzienia i grzywny, lub jedną z tych kar.

Lwów, 26 lutego 1943.
Gubernator Dystryktu Galicji — Oddział Pracy 

Dr. NITSCHU — Oberregierui.gsral 
C J W A G A :  Dla obowiązanych do zgłoszenia się z miasta Lwowa wyda
wane będą formularze w Arbeitsamcic, Lwów, Dwernickiego 15, pokój 73 
w godz. 8—20.

Der Starithauptmann Arheftsamt 
In Yertretung Dr. THOTTENBERG Reg. Rat.

t A. p. FRANCIS/ES D IR K A- 
LEC, drukarz, zmarł dnia 28. 

lutego 1943 r., po długich i cięż
kich cierpieniach, zaopatrzony 
św. Sakramentami, przeżywszy 
lat 64. Na obrzęd pogrzebowy — 
który odbędzie się dnia 8. marca 
1943 r„ o godz. 8 ci ej po połu
dniu z Krypty 00 . R-^ormatów 
na cmen;arz Janowski !Tretrnych 
Przyjaciół i Znajomych zapra
szają w  smutku pogrążeni

Żona, Dz eci | Rodz na.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
«a duszę ś. p. Zmarłego, odbędzie 
się dnia 4. marca 1943 r., o aro- 
dżinie 7.30 rano, w kościele 
Sw. Anny. ▼ j

t Za snokój duszy ś. p. KAZI
MIERZA i L E O N T Y N Y ! 

j SENACZICÓW, odprawione zosta- 1 
nie UROCZYSTE NABOŻEŃ- i 

I STWO ŻAŁOBNE we czwartek ’
| dnia 4. marca 1943 r.. o godzi- l 

nie 8 mej rano, w kościele 00 . ! 
Kapucynów w  Zamaratynowie, jj 
na które zapraszają Krewnych i |

| Znajomych Dzieci.

O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTWOWA SZKOŁA HANDLOWA wyższego stopnia we Lwo

wie. Skarbkowska 39 — rozpoczyna 4 MARCA br. jednomiesięczny kurs 
księgowości przebitkowej dla buchalterów. Wpisy codziennie od 17—19.

DYREKCJA

PODZIĘKOWANIE
za odprowadzenie Zwłok i wyra
zy współczucia z powodu śmierci 
nieodża owanego Męża i Ojca 
naszego ś. p. PIOTIŁA W A
LASZKA, dyrektora szkoły — 
składamy tą drogą serdeczne 
..Bóg zapłać'4 Przewielebnemu 
Duchowieństwu: Księd u Kano
nikowi Wierzbickiemu, Probo 
azczowi Rzesny Polskiej, Księdzu 
Makarczykowi z parafii Św. Ml 

* koła ja. Księdzu Tomaszewskiemu 
Katechecie i Proboszczowi Bato 
rówki. Sołtysowi Rzęsny Pot 
skiej. Zarządowi Spółdzielni, — 
Wszystkim Gospodarzom, Chóro
wi Młodzieży, Dziatw e Szkolnej, 
Koleżankom i Kolegom — oraz 
Wszystkim Przyjaciołom i Zna 
jomym. Żona i Dzieci.

jPOŁECEWłA GODNE FIRMY I
ŁOŻYSKA kulkowe. Wiadomość — 
Lwów, Tokarzewskiego pięć, lwach.

U W AG A ! Zawiadamiam Szanowną 
Klientelę. — ze Cukiernia ..IIALI- 
CZANKA*' przy ul. Legionów 41 — 
została zamieniona na sklep spożyw
czy i przeniesiona dnia 26. II b r. 
na ul. JAGIELLOŃSKA 2. Równo
cześnie przyjmuję rejestrację kartek 
żywnościowych i chlebowych — bez 
względu na rejon. — Polecam się 
łaskawej pamięci 11137

W KSIĘGARNI -  ANTYK WARNI 
A. KRAWCZYŃSKI. Lwów. ulica 
TRYBUNALSKA 18 — sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy.

PAPIERY INTROLIGATORSKIE pole
ca „PAPIER GALANTERIA, Zielona 5

PAPIER DO FORM KRAWIECKICH
(modelowania) poleca „Papier Galan
teria*’ Zielona 5. 10971

OBCASY drewniane lakierowane — 
•łupkowe, półslupkowe i koturnowe 
oraz wszelkiego rodzaju podeszwy 
sandałowe w dowolnych zestawach 
(asortymentach), tak pod względem 
koloru jak i wielkości, już od jedne
go tuzina (12 par)) wzwyż, po ce
nach rewelacyjnie niskich dostarcza 
bezpośrednio warsztatom szewskim 1 
drobnych odsprzedawcom: WYTWÓR 
N IA  OBCASÓW DREW NIANYCH — 
CZĘSTOCHOWA, SKRYTKA POCZ
TOW A Nr 20. Szczegółowe cenniki 
ł warunki dostawy, wysyłamy od
wrotnie po nadesłaniu 1 złoty w o- 
biegowych znaczkach pocztowych 760

PASTA  do obuwia, barwniki, nityn- 
Jci. proszki od bolu głowy, poleca — 
..Techart4’ W-wa, Hoża 23. v

L A L K I DLA DZIECI i bezdzietnych 
w  artystycznym wykonaniu polecamy 
w naszym sklepie KOPERNIKA 19. 
War. P. P. POL. KOM. OP. 970

SPRZEDAM ubranie na średniego; 
Lelewela 5. mieszk. 1. 11136

OBRAZY różnych malarzy (nawet 
zniszczone) KUPIĘ. Gaz. Lw, 11171

PŁY T Y  gramofonowe, połamane, zu
żyte kupuję. Płacę najwyższe ceny — 
Sobieskiego 28, m 9 II. p.. ganek

PIANINO FORTEPIAN krzyżowy ku
pię zaraz. Nowacki. Piłsudskiego 17.

FORTEPIAN krótki krzyżowy pierw 
*7,przędnej marki, okazyjnie sprze
dam Grottgera 10, m. 6 11831

KUPIĘ łódki czarne nowe nr 33. Wia
domość Mikołaja 23, m. 8. 11972

SPRZEDAM szlafrok damski jedwa
bny, ga;unek i stan pierwszorzędny 
oraz meszty spor i owe czarne nr 37. 
Kochanowskiego 93, mieszkanie 7 — 
od godz. 18— 20 11296

U W AG A! Przesyłamy i ułatwiamy 
przesyłkę soli jadalnej, białej i sza
rej w różne kierunki wagonami — 
autami, espreśsem i pocztą. Przyj
mujemy zamówienia z podaną ceną 
loco miejsce. Szarą wysyłamy na
tychmiast, b:ałą kolejno. Przesyłka 
n aina z góry. Firma Jui*kiew.cz — 
Rzeszów (Re.shof) Lwowska 19. 882

BUCIKI MĘSKIE nowe 42 zamienię 
na damskie sportowe 41, Mikołaja 5'8 
od 12-3. 11812

KUPNO S P R Z E D A Ż

U W A G A !!! KAPUSTĘ na kartki — 
wydaje FIRMA MOKRYK. KA Z I
MIERZOWSKA 47. — Równocześnie 
tamże sprzedaż BURAKÓW W DO
WOLNEJ ILOŚCI BEZ KARTEK 
po 80 groszy za kilogram — (cena 
tnakaymalna) 997

SINGERA maszynę pierścieniowy 
sprzedam Bogusławskiego 16, m. 1, 
kool remizy Pełczyńskiej. 12237

WÓZEK sportowy z budką Konkona 
stan bardzo dobry sprzedam Bogu
sławskiego 16, m. 1 koło remizy Peł
czyńskiej. v

M ASZYNĘ Singera krytą i ELEK
TRO LUX sprzedam ; od godz. 1— 6, 
Piekarska 16, mieszk. 14, w podwó
rzu, parter, na lewo. 12321

SPRZEDAM czarne, zupełnie nowe 
czółenka nr 361/* ze skóry jaszczurki 
Wagilewicza 6, mieszk. 1. v

SPRZEDAM w dobrym stanie głę
boki wózek Konkona i sportowy — 
Wragilewicza 6, mieszk. 1_ 12091

FUTRO selskinowe, podróżne szopy, 
buciki męskie robocze nr 42 i półbu
ciki czarne 43. sprzedam. Kupię bia
łe buciczk! nr 31, Kochanowskiego 
nr 105. m. 3. od 8— 10 i od 2—4.

WIERZCH futra pierwszorzędny ma
teriał, srebro stołowe. suknię koron
kową, serwis czarnej kawy, bieliznę. 
IPHedam. Tarnowskiego 79, od 4— 6

OBRAZY kupię; PRZYJDĘ DO DO
MU Listy Gaz Lw 8474

SZTUKI PIĘKNE komplet kupię. — 
Oferty Gaz. Lw. nr 117G6

SINGERA maszynę nowoczesną bę
benkową sprzedam lub zamienię. KU
PIĘ główkę i podstawę oraz różne 
części Łazienna 3, ra. 6 róg placu 
„Paryża**. 11808

KUPIĘ AKCJE listy zastawne naj
chętniej BGK: przyjdę do domu. —
Szczegółowe oferty Gaz. Lw. 11610

SPRZEDAM 1 kilim. 2 poduszki. — 
Zgłosz- od godz. 18—2-tej Lwów, ul. 
Zdrowie 11 mieszk. 5. v

KUPIĘ dom, willę lub parcelę. Listy
Gazeta Lwowska 11691

KUPUJĘ wózki dziecinne marki „Kon- 
kon*‘ ul. Dziaiyńskich 11, m. 2. v

DO SPRZEDANIA jesionka popielata, 
bielska na średniego. Balzera 19, ni. 17 
od 2—4. 11717

KUPIĘ książkę kucharską Dislowej. 
Listy Gaz. Lw. 11716

SKPZEDAM łyżnik, kołdrę puchową, 
obrusy, ręczniki, półbuciki krokody
lowe 39, suknia jedwabna wzorzysta, 
Kochanowskiego 29, m. 6 od 2—5. v

SPRZEDAM futro męskie, krymkę, 
sukienkę, buciki męskie nr 42, dam
skie sportowe, ubranie męskie brązo
we. KUPIĘ nelerynę białą, ul. Bato
rego 34, m. 12. 11679

W YROBY CHAŁUPNICZE, koszyki 
jarmarczne, torby miejskie targowe, 
kolorowe, sita. przetaki, miarki — 
szufla, łyżki. wałki drewniane, bi
czyska. gtyliska dostarcza Spó.dziel- 
niom i kupcom: Skład M. Pucia, — 
Przeworsk, Rynek nr 72, — wyroby 
chałupnicze, 853

SPRZEDALI ubranie popielate nowe 
na średn;ego, ul. Śniadeckich dwa — 
mieszkanie trzy. y

uwnw

SPRZEDAM futro męskie z ko’nie- 
rzem krymskim, spód tasmany, bun
dę leszczkowską, ubrmue, wszystko 
w stanie pierwszorzędnym, na śre
dniego oraz suknię czarną crope aa 
lin Zgłoszenia Gołąba 7, mieszka
nie 4. od 12— 4. 11559

SPRZEDAM suknię wełnianą brązo
wą na starszą wysoką, czarną, jed
wab, wełna, na średnią oraz ręczną 
maszynę, ul. Kordeckiego 33 a, I. p. 
mieszkanie dziewięć. v

KURTKĘ KRYMSKĄ, maszynę pier- 
ścienową do szycia „Minerwa** I wy 
żymaczkę do bielizny marki angiel 
skiej sprzedam, ul. Prowiantów* 4/2.

SKLEP spożywczy. Lwów. Pełt«wn»
nr 25. rejestruje kartki żywnościowe 
na miesiąc marzec. Rejestruje się 
kartki żywnościowe i chlebowe. 11889

i w o ł m s T o s a p y  i

MĘŻCZYŹNI 1 KOBIETY WSZYST- 
KICH ZAWODÓW! O ile dotąd nie 
macie zajęcia, nie siedźcie bezczynnie 
,v domu, lecz zgłoście się natychmiast 
do pracy w nowoczesnych fabrykach 
Rzeszy. — One zapewnią Wam dobre 
miejsce pracy, schludne pomieszkanie 
wyst a różniące wyżywienie i dobry 
zapłatę. Poza tym będziecie moeli moi 
ność pogłębić Wasze wiadomości fa
chowe albo wyuczyć się nowego za
wodu, który zapewni Wahl lepsze 
warunki życiowe. Przyjdźcie do nas! 
Poradzimy Wam chętnie i stosownie 
do życzenia skierujemy Was na od- 
nowiednie miejsce pracy. — Biuro In
formacyjne: Lwów, Adolf Hitler Ring
11. Tel 291-21). Godziny urzędowe* 
w dni powszednie od godz- 7.30— 17.30 
w niedzielę od godz. 10— 1- 928

I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA
przyjmuje na dobrych warunkach —• 
szewców, przykrawaczy, siolarzy. — 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz nie,kwalifikowane a y 
Zgłoszenia we fehryce, Marcina 30

NATYCHM IAST potrzebna pierwszo
rzędna pensjonatowa kucharka. Zgło
szenia: Sienkiewicza 9. II. piętro — 
miedzy 9— 11 rano. 11788

FABRYKA „Eiektrobat.eria*4 Lwów, 
Pierackiego 20, przyjmie tokarza 
metalowego 11786

ZGUBIONO portfel zawierający Ost
bahn ■, Personalausweis na nazwisko 
Zieliński Waldemar, kartę tramwa
jową, zdjęcia i inne dokumenty oraz 
Ausweis wystawiony przez Deutsche 
Reichsbahn na nazwisko Kurt Bur- 
meister i dwa Bedarfschejny na to 
samo nazwisko Zwrot za wynagr

ZGUBIONO Meldckartę i Ilauskarlę 
Antonina Pawcłko, Złotko wice- 11692

PROSZĘ pana złodzieja o zwrot 
skradzionych dokumentów, pieniądze 
zatrzymać. Biumenberg Adelaida — 
Głowińskiego 15. m. 9 v

ZGUBIONO Ausweig na nazwisko 
P feifęr Anastazja. Proszę o z-wrot.

ZGUBIONO książkę wojskową i pa
szport na nazw. Kazimierz Brylskj

ZGUBIONO indeks nr 57/42 wydany 
przez Med. Instytut we Lwowie na 
nazwisko Rornanyschyn Olga. v

DNIA 25, lutego 1943 — zgubiono 
Ausweis. wystaw.ony przez Hauptab* 
teilung Bauwesen. Kraków na nazwi 
ako Staffa Krystyna. Proszę o zwrot 
Lwów. Abteilung Bauwesen, ulica 
Halicka 21. U. p. 11947 :

SKRADZIONO metrykę i świadectwo 
pracy z BergHanatorium oraz Kriegs 
lazaret na nazwisko Maria Batory.

do zbiórki starzyzny i od
padków —  szmat, żelaza, 
metali i t. p. d!a przemysłu 

wojennego

poszuksy/ani
Informacje i zgłoszenia:

F-a śosef PiSKGZCJB
L em b c rg , K a s im lr  tr . 47/1

F-a La&slais MACIASZtK.
L e m b e r j ,  Gazów a s t r  5/11

A l i -  und A l i fa l iS iO fm fass i in g  
fiir oen llistrikt G a im e n  

VńtTOR-KREM»N  
L e m ! ) e r g ,  W in tergasse  8.

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Verein gte Waachereien na nazwisko 
Rybarczyk Elżbieta i fotografię 
córki o której zwrot błagam. v

M ŁYŃSKIE maszyny, całkowite urzą 
dzenia młynów oraz wodne, wyko
nuje Mol i tor. Fabryka Maszyn Młyń 
sk.ch, Kraków, Ul. św. Wawrzyńca 
nr 26. telefon 131—18 794

LEICĘ, Contaxa, kinoaparaty kupię. 
O ferty: Warszawa. Marszałkowska
nr 152, Foto - Cukrow’ski. 849

OBRAZY KU PIĘ  j — PRZYJDĘ DO 
DOMU. Listy Gaz. Lw. 11907

SPRZEDAM rower Kamińskiego uży 
wany : kupię stół 1 4 krzeseł. Lisly 
Gaz Lw. nr 11694 :

POSAD POSZUKUJĄ I
FOTOGRAF z przedwojenną prukty- 
ką. poszukuje naiychmiast posadę. 
Listy Gaz. Lw. 11823

SZOFER. 15 lat praktyki, Farschein 
I I t klasy, poszukuje posady najchęt
niej na prowincji. Gaz. Lw. 11892

M A N IPU LAN T  drzewny, poszukuje 
pracy prywatnej jako manipulant — 
kierownik wywózki drzewa, maj9ter 
załadowcy lub magazynier. Liaty do 
Adm. Gaz, Lw. 11877 :

i  r  o  T~ivł a  i t  e  I
CO SIĘ STAŁO ze szmatkami ofia
rowanymi przez Łaskawe Panie — 
prosimy uprzejmie przekonać eię o- 
sobiście w naszym sklep e — ulica 
KOPERNIKA 19. War P. P. POL
SKIEGO KOMIT. OPIEKUŃCZEGO.

AKUSZERKA Siojkowa, długoletnia 
praktykantka szpitalna — przyjmuje 
panie, Ormiańska dwa 12005

KO PIAR N IA  PLANÓW , Lwów, u l
Czarnieckiego osiem. 11903

SKLEP spożywczy Asnyka 4, zosta
je przeniesiony z dniem 1. marca 
194S na ul. Peł.ewną 25. gdzie na
dal rejestruje kartki żywnościowe

PIELĘGNIARKA, ruiynowana. Daje 
zastrzyki, stawia bańki od 6 zł. L i
sty Gaz. Lw. 11791

NIKLO W ANIE . KRAKOW SKA 16.

SZUKA spólnika który by otworzył 
popłatne biuro ewent. odstąpię pokój 
t klatki na takowe. Gaz. Lw, 11784

TA N IO ! ..ARS** AKADEMICKA 15.
PODANIA. Tłumaczenia i języków 
niemieckiego, węgierskiego, francu
skiego i czeskiego PRZEPISYW A 
N IE  na maszynie 939

PRZEPISYW ANIE  na MASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial
nej -  TŁUM ACZENIA PODANIA 
wypełnianie wszelkich druków zycio 
rysy listy, KOSZTORYSY technicz 
BIURO TŁUMACZEŃ -  LWÓW -  
ROMANOWTCZA 2 (obok Notariatu)

ROZWODY zgodne, niezgodne, pora
dy. dyplom, prawnik, obrońca kon 
aystorski Różycki, Warszawa, ulica 
Wspólna 49, m. 4. y

POTRZEBNA starsza osoba do zaję
cia domowego, lubiąca dzieci Lwów. 
Żółkiewska 195, m. 2. 11760

MĘŻCZYŹNI W WIEKU OD 17— 15 
LAT. O ile nie mac e dot"d stałego 
zajęcia, zg aszajc'e aie DO W AR
SZTATÓW PRZESZKOLENIOWYCH 
MINISTERSTWA LOTNICTW A. — 
Tam po przeszkoleniu pod kierun
kiem doświadczonych fachowców do
staniecie prace jako pełnopłatni ma
szynowi robotnicy zakładów lotni
czych Rzeszy, gdzie możec.e się da
lej szkolić na pełnowartościowych i% 
chowców Udzielamy w naszym biu
rze wyczerpujących Informacyj. Na 
zapytania listowne odpowiadamy na- 
ivchm ast. BIURO INFORMACYJNE 
LWÓW, ADOLF H ITLER RING 11. 
Telefon* 291—20. Godziny urzędowe: 
w dni powszednie od godz. 7.80-17.30 
w niedzielę od godz. 10— 1 929

FO TO ~" LABORANT. RETUSZER. 
<KA> zostaną na;ychm;ast przyjęci, 
tylko pierwszorzędne siły: warunki
dobre. Foto - Ajelier ..Styl’ 4 D am
bro waka,' Lwów. Rulewskiego 1.

W PAŃSTWOWEJ Instylucji we 
Lwowie, wakuje posada woźnego— 
laboranta. Kandydaci zechcą podać 
ądresy i kwalifikacje Gaz. L. 11651

POTRZEBNA zaraz służąca starsza 
od 40— 50 la» do małego godpodar- 
atwa z praniem i *• ma em gotowa
niem; oszczędna, . uczciwa i czysta. 
Plac Krakowski 18, sklep. Zgłosze
nia od 10-tej godz. 11595

SPRZEDAWCZYNIĘ przyjmę na
tychmiast. Zgłoszenia Pl. Mariacki 
nr 7. Galanteria i Perfumeria 11543

W— BETR1EB H. K. P. 457. firma 
Paluch Roman, warsztaty samocho 
dowe, Lwów. Tkacka 42. przyjmie* 
1 dozorcę. 4 mechaników samochodo
wych i 6 pomocników obznajm onycb 
» remontem samochodów. Zgłoszenia 
i informacje w pracowni. 11476

UCZNIÓW do nauki przyjmie Za
kład in.stalacyjno - wodociągowy — 
Lwów, Piłsudskiego 19. 11467

W IELK IE  przedsiębiorstwo budowla
ne na Wschodzie, poszukuje: inży
nierów wodnych, inżynierów budow
lanych, techników budowlanych, sto
larzy, murarzy, malarzy, szklarzy i 
elektrotechników. Liaty do AdminJ 
Gazety Lw. pod 11234

MASZYNISTKĘ z jęz. niemieckim, 
przyjmie na dobrych warunkach — 
I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA 
Lwów, Marcina nr 30 — Zgłoszenia
w fabryce. 822

UCZNIA czystego i uczciwego, poazu 
kuje firma krawiecka, Lwów, ulica 
Halicka 20. II. p., m. gześć v

MODNI ARKĘ DOBRĄ i SPRZE
DAWCZYNIĘ DO KAPELUSZY — 
przyjmę natychmiast na dobrych wa 
runkach. Listy Gaz. Lw. 11652

S IŁA  biurowa perfekt niemiecki o- 
raz maszyna, poszukiwana natych
miast. Listy Gaz. Lw. 11945

ZGUBIONO Auswei* Heeresbauamt 
nr 1042, wys;awiony dnia 11. XII. 
1942 we Lwowie na nazwisko W  a- 
dysław Szponer. ul Słoneczna 22/20

SKRADZIONO Ausweis nr 147. w y 
dany przez Państwowe Kursy przygo 
towawcze \  wyższych gzkó: za wodo 
wych dn a 25 lutego i kartę tramwa 
jową na 3 lin ie; proszę o łaskawe 
zwrócenie pod adresem: Balonowa
nr 12, I. p., m. 7, Kostur Anna. v

ZGUBIONO legitymację Uberpieeznl- 
ni Społeo rej nr 517, na nazwinko 
A L IN A  MECH Łaskawego znalazcę 
oroszę o zwrot Kadeeka 8. m. pięć.

SKRADZIONO 28. lutego — portfel 
i  pieniędzmi i Beacheinigung na na- 
zw‘ «ko Kozak St. wyrlanv prze- Po- 
łócję S. S. Lwów. Proszę łaskawie 
o zwrot dokumentów. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
firmę Obhut. - Wach und Schutzge- 
sellsrhaft K O., drugi Ausweis wy
dany przez FPegerho^s+kommnndantur 
Lwów - SknUów Dob-odzieja pro
szę zwrócić Włodymir Swys un. Za- 
pytów, poczta Podliski Małe — 
powiat Lwów. y

U w a g a !
Nałychmast PO SZU KIW ANI: 

10 KELNEREK 
6 FRYZJEREK 

4 FRYZJERÓW. 
Mieszkanie, dobre całe utrzyma
nie oraz ubranie służbowe zapew 
nione. Zgłoszenia 4. i 6. marca 
1943, w biurze Gubernatorstwa, 
ul. D.striktstrasse 18, pokój 83.

C H L E B
s m a c z n y  

(toskons e wypieczony — poleca 
M echaniczna r ieh a rn iu

K u r t  K r S h n e
L w ó w , ui. Zó lk iew sku  96 

K a r t k i  c h l e b o w e
rejestrują własne sklepy; 

ul. ŻÓŁKIEWSKA 82 
ul. MARCINA 3 

  ul. ŻÓŁKIEWSKA 73._____

MAŁŻEŃSTWA

ZGUBIONO torebkę I Ausweis dnia 
5. II. Herbat str 31. Pnńk:ew'czn Wła 
dysława, ucrenica szkoły św Zofji.

DNIA 24 II. 1943 zgubiono /w tram
waju nr 7. o srodt 22.15 — międ y 
przystankiem Tarnowskiego a ul. 
Potrą * Pawła czarnego fiea. Zwrot 
za wynagrodzeniem. Rapacz Stefania 
ul. Pasieczna 47 a. y

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Sroka Bron5sława. wydnny przez fir  
mę Bakonkon-rwwen. fabryka Rueke- 
ra — Łaskawego znaw cę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem v

N A  U K A

REJESTRUJĘ karty żywnościowe i 
chlebowe na miesiąc MARZEC (bez 
wzis-«,du na miejsce zamieszkania- — 
SKLEI* SPOŻYWCZY. Sykstuska 15.

PA N N A  lat 29. z braku znajomośel 
pragnie tą drogą poznać pana. ClT 
matr. Listy Gaz. Lw. 11698

STARSZA niewiasta pozna łagodne
go. zdrowego, lat 60. pracującego —■ 
lepszego Polaku, bez nałogów O l  
matr. Lis.y tyiko z pełnym adresem 
do Adm. Gaz. Lw 11735:

HALLO karnawał. i  powodu wyja
zdu nie mog ani się widzieć, proszę 
o list pod wiadomym adresem * po
dań.em własnego adresu w celu po
rozumienia się. 11674

KURS tańca rozpoczyna Wieczysty, 
Kopernika 16. I. p., oficyny. Rezer
wujcie wcześniej miejsca na marzec

NIEMKA udziela lekcje niemieckiego 
Kurkowa 28. m. ośm 11671

)  L O k a l e  j

DAM pokój umeblowany osobie pra
cującej za utrzyman.e porządku przy 
domku parterowym. Gaz. Lw. 11785

SEPAROW ANA, materialnie nieza
leżna, pozna intel. rzemieślnika • 
dobrym charakterze do lat 40. Cel 
matr Listy z [Kalaniem adresu Adm. 
Gaz. Lw. nr 11948:

PRAGNĘ poznać pennę lub wdowę 
do lat 35 w celu dotrz-ymanja towa~ 
rzystwa; pomoc materialna. — Cel 
matrymonialny zapewniony. Listy —* 
ootf * y  D.4’ w’ biurze „Reklama**, 
ul. Sykstuska 21. Y

GARSONIERY umeblowanej — lub 
POKOJU niekrępującego. najchętniej 
wejście z klatki schodowej, porauku- 
j«. Cena obojęlna. Gaz. Lw. 11774

P A N N A  pr-yatojna. średnie wyk<*ztfl 
cenie, zamożna, lat 33. prawy cha 
rakter. posada, przedwojenna wyprą 
wa. pozna od pow er] ni ego. Listy d
Adm Gaz. Lw 10555::

POSZUKUJĘ mieszkania kilkupoko
jowego, komfortowego lub pół — 
(z klozetem) ewent. * meblami. L i
sty do Adm. Gas. Lw. 11773

SPRZEDAM mieszkanie w domu 
nieznaejonal. pokój z kuchnią, bez 
gazu wraz z nowoczesnym urządze
niem i naczyniem. Oferty słać do 
Adm. Gaz. Lw. 11659

DLA EMERYTA, bezwzględnie uczci 
wego, zamieszkałego okolica Nowego 
Lwowa, bezrobotnego, lekkie, skrom 
nie płatne zajęcie. Gaz. Lw. 11936:

MŁODĄ, zdrową, czystą, przyjmę 
do wszelkich prac w domu. Zgłosze
nia ..Haushaltartikel”. Kazimierzow
ska 6, od godz. 3 do 5 11897

LABORANT —  retuszer, potrzebny. 
Fiirstenstrasse nr 89 12297

POSZUKUJĘ pełnokomfortoweco — 
3—4 pokojowego mieszkania umeblo
wanego lub nie. Cena obojętna. — 
Szczegółowe listy Gaz. Lw. 11775

POKÓJ słoneczny z gazem pr.y sa
motnej do wynajęcia. Bernsteina 5; 
mieszk 11, II. p„ ot. v

Z ŁADNĄ intel. I zamożną wieśniac* 
ką do lat 35, wzrost 1.60 cm ożeni 
się wdowiec lat 41 z synem 12-let- 
nim. Lis;y Gaz. Lw 11303

CZY znajdzie się dwóch sympatycz
nych intel!g. wesołych panów do 35 
lat. którzy rozjaśnią szare urzędni
cze życie dwóm młodym nie brzyd
kim Instotom Cel mair. Listy Ada® 
Gai. Lw. pod nr 11406-

Z A  G ( N I E M I J

POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁOWE poszukuje od zaraz 
zdolnej etenotypi stki niemiecko-pol
skiej ze znajomością prac biurowych 
Ofertę ręcznie napisaną należy skie
rować d° Adm. Gaz. Lw. nr 931

POMOCNIKA fryzjerskiego — oraz 
pannę do nauki przyjmę natychmiast 
Dogodne warunki. Mielnik Lwów — 
Zyblikiewicza 17. y

I  z~ ^ U 8 ' - y

UW AGA! Zgubiono pęk KLUCZY. 
Oddać za wynagrodzeniem — ulica 
Rzeźbiarska 5, m. 34. 12131

ŚRÓDMIEŚCIE, pokój frontowy duzy 
ładnie umeblowany % użyciem kuchni 
zaraz do wynajęcia usytuowanemu; 
Bielowskiego 4. m. 7, I  B y

WYNAJMĘ zaraz 2 ' duże pokoje z 
kuchnią lub 2 z nyżą i kuchnią, na
wet bez komfortu, najchętniej w 
wilii z ogrodem. Pośrednictwo wy
nagrodzę. Gaz. Lw. 12146

ZAM IENIĘ peł nokom fortowe 2 po
koje. kuchnia gaz. Listopada, — na 
trzy pokoje, pełny komfort, śródmie
ście Listv Gaz. Lw. 11921

W ITOLDA URBAŃSKIEGO zaginł' 
nego za baiszewików, poszukuje b''i 
Os:atn:o z początkiem 1940 przęb: 
wał w Skol^m lub Straiynie powi1 
Rohatyn. Wiadomości prawdziwe 
szczegółowe wynagrodzę. Ki ero w* 
na adres Leszek Urbański. Kozłó* 
Fórsterei. poczta Mołatyn Nowv - 
koło Krasnego Il7(

P R Y W  A  f

2 POKOJE E kuchnią w śr:dmieficiu 
z gazem, odstąpię lub zamienię ca 
pokój z kuchnią. Wiadomość Rutow 
akiego 7, I. p.. m cztery. ▼

POKÓJ umeblowany półkomfort dla 
dwóch braci lub dwóch panów pra
cujących do wynajęcia, Lwowskich 
Dzieci 6, miesak. 7. r

DOKTOR ginekolog Seweryn 
walski albo żona Iza, proszeni 0 
podanie adresu. Zainteresowana 
ria Truchnnowjcz x Wilna na adi** 
Tadeusz Wielopolski p. U hrynów .^

ŁOBUZY z .Baudicnstu” : list 
numer wiadomy
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